MEYN, “Ursprung und Charakter der Französischen Revolution bei Marx und Engels”, E. Hinrichs (ed.), Vom Ancien Regime Zur Französischen Revolution içinde, Göttingen 1978, 588-649; ASOBOUL, Les sans-culottes parisiens en l’an II. Mouvement populaire et Gouvernement révolutionnaire, 2 juin 1793 - 9 thermidor an II, Paris 1958; a.g.y., Precis de l’histoire de la Révolution française, Paris 1962 (Almanca: Die Große Französische Revolution. Ein Abriss der Geschichte 1789-1799, 2 cilt., 4.A., Frankfurt/M 1982); a.g.y., “Die klassische Geschichtsschreibung der Französischen Revolution: Aktuelle Kontroversen” (1974), Kossok içinde, 1976, 48-67; J.